
 Strana 1 

Posudek na diplomovou práci 
 

 školitelský posudek 
 oponentský posudek 

Jméno posuzovatele: 
RNDr. Šárka Růžičková, Ph. D. 

Datum: 11.9.2016 
 

Autor:  
 
Bc. Renata Suchá 
 

Název práce: 
 
Změny v distribuci subpopulací B lymfocytů u pacientů s Crohnovou chorobou před 
a po biologické léčbě 
 

 Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky. 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
 
Cílem práce bylo zjistit pomocí imunofenotypizace používající 11 parametrů, zda 
existují rozdíly ve složení minoritních subpopulací periferních CD27+ a CD27- B 
lymfocytů u souboru zdravých kontrol, pacientů s aktivní Crohnovou chorobou, 
ulcerózní kolitidou a souboru kontrol. Dále jsme chtěli zjistit, jaká je variabilita 
distribuce frekvencí studovaných populací, zda existuje pro pacienty s Crohnovou 
chorobou nějaký unikátní imunofenotyp a zda v něm budou pozorovatelné změny po 
aplikaci anti-TNF léčby v rámci odpovědi na tuto léčbu.  
 

Struktura (členění) práce: 
 
Práce je členěna na Abstrakt, Literární ůvod, Cíle, Metody a materiál, Výsledky, 
Diskusi a Závěr v souladu s předepsanými pravidly. 
 
 
 

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
 
Ano 
 
 

Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
 
Ano, jedná se o nové dosud nepublikované detailní výsledky, které na lidských 
populací CD27+ a CD27- B lymfocytů nebyly získány a u pacientů se střevními 
záněty velkou jsou velkou neznámou stejně tak jako jejich biologické vlastnosti a 
funkce. Z tohoto hlediska byla diskuse dosti obtížná, protože u myší ani neexistuje 
analogická populace buněk. 
 
 
 

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň):  
 
Výborná. 



 Strana 2 

 
 

Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
 
Bc. Renata Suchá během vypracování diplomové práce úspěšně zvládla všechny 
potřebné laboratorní metody (separaci mononukleárních buněk periferní krve, jejich 
počítání a zjištění viability, barvení pro měření na průtokovém cytometru, analýzu 
v programu Kaluza a statistické vyhodnocení v programu Prism). Dosáhla 
zajímavých výsledků, které po dokončení vyhodnocení klinických parametrů budou 
prezentovatelné publikačně.                                         
 
Zvláště bych pak chtěla podtrhnout, že studentka pracovala samostatně a navíc 
výborně zvládla také období mých zdravotních problémů, kdy kontakt se mnou byl 
velmi omezený a musela si často poradit sama. 
 
Na základě výše uvedeného navrhuji hodnocení studentky, diplomové práce a 
přístupu k ní celkově jako výborné.  
 
 

Otázky a připomínky oponenta: 
 

Návrh hodnocení: 
 

 výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 

Podpis školitele/oponenta: 
 
RNDr. Šárka Růžičková, Ph. D. 
 

 
 


